œulorum doloribus, fornacis iterum quaerant tenebras. Ipse, juxta ingentem fornacis flam-mam sedendi — ut sermocinentur vel calefiant — mos oculorum incendiis ansam praebet, aut perstantes jam ophthalmias exasperat, quia im-prudenter, vultu oculisque flagrantibus, subitam saepius admittunt temperaturae vicissitudinem, vel auræ permeanti sese exponunt. Breve ab-hinc tempus mulier quaedam Esthonica, quae— maligno omne! — eodem fere autumnali prae-teriti anni tempore alterum jam perdiderat ocu-lum, meum implorabat auxilium, timens, ne al-tero quoque privaretur oculo. Redeuns nimi-rum autumni tempestas in eo, qui restabat, oculo levem suscitaverat inflammationem; hanc minimi faciens foemina suetis fungebatur ope-ribus et inter alia furnariam quoque exercuit, Non potuit tamen, quin oculis furni exciperet aestum. Sed validissimā inde exortā ophthal-mitide cum corneaē ulcere, nimis sero impru-dentiam suam deplorabat et utile mihi perhi-buit exemplum, quanti damni morbi dis oculis incauta caloris admissio sit. *)

Praeter, quod Esthonus omnes, e ruricola-

*) Confer. Ramazzini, übersetzt von Ackermann, Sten-dal 1780, I. p. 129: „Die Glut des Ofens verursacht beson-ders heftige Augen-Entzündungen“ etc. Ph. Walther Ab-handl. p. 400.

rum negotio in oculos fluentes, noxas uti aliae gentes experitur, reliquum est, ut de propriâ quâdam apud nostrates caussâ, nimicrum de usi-tatâ hic frumentorum flagellatione in calefaptis aedificiis torrendo servientibus referam. Post-habitâ omni, e fervidâ atmosphaerâ et habitu inclinato proficiscente noxâ respicias, tan-tum, quod non nisi nocte hic perficitur labor, quod oculi adsiduo versantur in pulverum nu-bibus, quod rusticus, sudore diffluens, ut sese recrearet, saepius nocturnum quaerit coelum, ibique a humido et frigido insaluberrimi anni temporis excipitur aëre autumnali — et minime miraberis, si maxima oculis captarum copia e novissimo frumenti flagellandi tempore initium et ab ipso hocce labore caussam morbi repeatat,

Influxus climatici, quatenus certum mor-borum ocularium efficiunt cyclum. — De cli-matis in oculos influxibus, *hac ratione conside-ratis, modo nonnulla in (genuinis) Hippocrati: Επιδημίαι* inveniuntur libris; quae alibi aliisque ab auctoribus fortasse adnotatae exstant anim-adversiones hanc in rem — me fugent. Sed magni illa Hippocratica existimo, thema hoc tractantia, dicta, et perquam doleo; me non omnia, quae ex ejusdem scriptis collegi, tecum com-municare posse, — Facile intellexeris, stre-nuissimum illum naturae scrutatorem melius jam